Шкаф управления Иртыш
ШУП-3.15-32А
Паспорт
Руководство по эксплуатации
2019
 2
СОДЕРЖАНИЕ
 Введение……………………………………………………………………………… 3

установок пожаротушения, предназначенные, для управления и защиты от аварий
электрического оборудования установок пожаротушения.
Условное обозначение шкафов управления:
Шкаф управления Иртыш  ШУП - 2 . 15 . П - 2(1,1) - 3 2А
 1 2  3  4  5  6  7 8
1 – Наименование серии шкафа управления;
2 – Назначение шкафа управления:
«ШУП» – шкаф управления установкой пожаротушения;
3 – Количество управляемых электродвигателей, шт.;
4 – Мощность электродвигателя, кВт;
5 – Тип запуска электродвигателя:
  «П» – устройство плавного пуска;
без обозначения – прямой пуск.
6 – Количество и мощность (в скобках) насосов подпитки;
7 – Питающее напряжение
  «2» – 220В;
  «3» – 380В;
  «6» – 660В.
8 – Количество вводов («А» – с АВР).
Пример записи шкафа управления в других документах и (или) при заказе:
Шкаф управления установкой пожаротушения. Два насосных агрегата
мощностью 30кВт. Запуск двигателя – устройство плавного пуска (2 штуки). Два
насоса подпитки мощностью 1,5кВт. Питающее напряжение 380В. Два ввода
электропитания с АВР.
Шкаф управления Иртыш ШУП-2.30.П2-2(1,5)-32А.
 4
1 Описание и работа
1.1 Назначение изделия
Шкаф управления Иртыш ШУП-3.15-32А (далее – шкаф управления)
предназначен для управления и защиты от аварий электрического оборудования
установок пожаротушения.
1.2 Технические характеристики
Шкаф управления соответствует Федеральному закону от 22.07.2008 № 123-ФЗ и
ГОСТ Р 53325-2009.
Сертификат соответствия № C-RU. ПБ25.В.04164
Технические характеристики изделия приведены в таблице 1.
   Таблица 1
№ Наименование Значение
1 Род тока переменный, 50Гц
2 Номинальное рабочее напряжение, В 380
3 Номинальное напряжение изоляции, В 660
4 Номинальное напряжение цепей управления, В 220
5
Допустимое отклонение напряжения питания от
номинала
+10%…-15%
6 Номинальный ток каждой цепи, А 40
7
Номинальная мощность подключаемых
электродвигателей, кВт
15
8 Предельный отключаемый ток, кА 15
9 Предельный коэффициент мощности (cosφ) 0,89
10 Окружающая температура при работе (-5…+55) С
11 Окружающая температура при хранении (-25…+55) С
12 Относительная влажность воздуха 80% без конденсата
13 Максимальная высота над уровнем моря 1000м
14 Габариты шкафа управления см. Приложение 4
15 Степень защиты IP54
16 Меры защиты обслуживающего персонала
Защита от прямого
прикосновения
к токоведущим частям.
17 Степень загрязнения
по соглашению
с потребителем
18 Вид системы заземления TN-S
19 Вид внутреннего разделения 1
20
Типы электрических соединений
функциональных блоков
FFF
21 Условия окружающей среды В